ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

« 22  » января    2018 г.

                                      № 44
Об утверждении Порядка принятия мер

по устройству ребенка в муниципальное

общеобразовательное учреждение

в связи с отсутствием свободных мест

в учреждении, закрепленным за микрорайоном
В соответствии с частью 4 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32, в целях реализации прав граждан на получение общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившим силу приказ Управления образования г.Казани   от 29.07.2016 №468 «Об утверждении Порядка принятия мер по устройству ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за микрорайоном».
2.Утвердить Порядок принятия мер по устройству ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение, в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за микрорайоном                  (приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Казани С.Н.Захарову.
И.о.начальника                                                                             И.Р.Хидиятов
Э.Г.Фахрутдинова, 292-37-04

Приложение
Порядок принятия мер по устройству ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за микрорайоном
1. Настоящий Порядок принятия мер по устройству ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, куда было подано заявление о приеме (далее - Порядок), регламентирует устройство ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение (далее - учреждение) для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - общеобразовательные программы) в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за микрорайоном.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальные учреждения, реализующие общеобразовательные программы.

3. Закрепленным лицам в приеме в учреждение образования может быть отказано  по причине отсутствия свободных мест.

4. Учреждения обеспечивают размещение на своих официальных сайтах в сети «Интернет» информации о количестве свободных мест для приема (перевода) по каждому классу каждой параллели.

5. В случае отсутствия  свободных мест руководитель учреждения выдает родителям (законным представителям) документ, содержащий мотивированный отказ в приеме ребенка в учреждение, в соответствии с Порядком приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32.

6. В случае отказа родители (законные представители) обращаются лично в районный отдел образования по месту жительства ребенка, предъявив документ, содержащий мотивированный отказ в приеме ребенка в учреждение, закрепленное за микрорайоном (приложение №1).

7. Районная комиссия по устройству ребенка в общеобразовательное учреждение (приложение №2), в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за микрорайоном, проверяет обоснованность отказа в приеме и решает вопрос об устройстве ребенка в учреждение образования.

8. Уполномоченный специалист районного отдела образования на основе решения  районной комиссии в течение 3-х рабочих дней с момента обращения родителей (законных представителей) выдает родителям (законным представителям) направление в общеобразовательное учреждение, о чем делается отметка в журнале учета.

	Приложение №1

к Порядку принятия мер по устройству ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, куда было подано заявление о приеме

На бланке учреждения

Уведомление
Уважаемый (ая) _____________________________________________________!

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Уведомляем Вас о том, что в связи с отсутствием свободных мест в МБОУ «СОШ  № _______» и на основании ст. 67 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 в приеме Вашего ребенка ______________ ____________________________________________отказано.

                                                                                              (Ф.И.О. ребенка)
Директор _________________________                              Ф.И.О. руководителя

	Приложение №2

к Порядку принятия мер по устройству ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, куда было подано заявление о приеме

Состав районных комиссий

по устройству ребенка в общеобразовательное учреждение, в связи с отсутствием свободных мест в учреждении, закрепленным за микрорайоном
	Наименование отдела образования
	Ф.И.О.
	Должность

	Авиастроительный и Ново-Савиновский районы
	Латышева Г.Г.
	начальник отдела

	Романова  И.Е.
	заместитель начальника

	Хлебникова Н.М.
	главный специалист по учебной работе

	Вахитовский и Приволжский районы
	Закирова М.З.
	начальник отдела

	Галимова А.А.
	заместитель начальника

	Халиуллина Е.А.
	главный специалист по учебной работе

	Кировский и Московский районы
	Уразова И.М.
	начальник отдела

	Кулакова А.И.
	заместитель начальника

	Фаттахова Г.Г.
	главный специалист по учебной работе

	Советский район
	Арсланова Э.Р.
	начальник отдела

	Козловская В.Р.
	заместитель начальника

	Бариева Н.Р.
	главный специалист по учебной работе

_1390303926.doc
[image: image1.png]